
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 
 
 
DECRETO    Nº.          11.959        ,DE         28         DE         JANEIRO            DE         2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO , usando da atribuição 
que lhe é conferida na Lei Orgânica do Município de Porto Velho e tendo em vista o que consta 
no Ofício nº 1341/PRES/IPAM, de 21 de dezembro de 2011. 

 
 
 
R E S O L V E: 
 

 
 
PRORROGAR a CEDÊNCIA dos servidores abaixo relacionados, lotados na 

Secretaria Municipal de Administração/SEMAD/Disposição/Estatutário, para o Instituto de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto Velho - IPAM, sem ônus para 
Órgão de Origem, a partir de 1º.01.2011 até 31 de dezembro de 2011. 
    
 
Ordem NOME DO (A) SERVIDOR (A) Cadastro Cargo 

1 ANA HELGA PEREIRA SCHAFER 82876 Agente de Limpeza Escolar 

2 
CESAR AUGUSTO DA FONSECA 
SALOMÃO 844094 Técnico Nível Médio 

3 
CLÁUDIO JERÔNIMO PAIVA DA 
SILVA 813023 Técnico Nível Médio 

4 
CLEODILSON MORAES DE 
MEDEIROS 192336 Contra-Mestre Fluvial 

5 CLEONICE ALMEIDA SOUTO 467284 Assistente Social 
6 DILMA GOMES COSTA 224717 Técnico de Controle Interno 
7 EILEN AUXILIADORA A. DOS REIS 858714 Professor N I 
8 ÉLSON EKLES DE ARAÚJO SILVA 22294 Auxiliar Administrativo 

9 
FÁBIO MARCELO LOPES DE 
ALMEIDA 853673 Técnico Nível Médio 

10 FRANCIMAR ALVES DE OLIVEIRA  198871 Motorista 

11 
GIGLIANE ABRAHIM DE MORAES 
DANTAS 8062 Assistente Administrativo 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 
 
CONT. DEC. Nº 11.959 
 

12 GILBERTO SILVA DOS SANTOS 152207 Auxiliar de Serviços Sociais 
13 IRANETE MORAES DA SILVA 10645 Técnico Nível Médio 
14 JEIEL CANELA DE OLIVEIRA 204090 Contador 
15 JESSÉ BRITO VIEIRA 599350 Vigia 

16 
JOÃO HERBETY PEIXOTO DOS 
REIS 115304 Professor N. II 

17 JOEL BORGES DE OLIVEIRA 444745 Técnico de Controle Interno 
18 LÚCIA DE FÁTIMA NAPOLEÃO 363581 Professor N. II 

19 
MARIA DE FÁTIMA CARVALHO 
DE OLIVEIRA 443515 Auxiliar de Serviços Gerais 

20 
MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA 
OLIVEIRA 160060 Assistente Legislativo 

21 MARIA JUDITE DA SILVA 608797 Gari 
22 MARIA RAIMUNDA ALVES FLOR 19754 Auxiliar de Serviços Sociais 

23 
RICARDO GUIMARÃES DE 
FIGUEIREDO 15827 

Fiscal Municipal de 
Vigilância Sanitária 

24 
ROSILEIDE GENTIL DA FROTA 
MELO 160160 

Auxiliar de Atividade 
Administrativa 

25 SID ORLEANS CRUZ 23049/23153 Enfermeiro 

26 
SÔNIA MARIA BRITO E CUNHA 
VALADARES 10637 Assistente Administrativo 

27 SILVIO NEY LEAL SANTOS 187113 Professor N. I 

28 TELMA BARROSO DE BRITO  160193 
Auxiliar de Atividade 
Administrativa 

29 
WALTERLENE DA CONCEIÇÃO 
BOTELHO 554338 Auxiliar Administrativo 

 
 
 
 

 
ROBERTO EDUARDO SOBRINHO 

Prefeito do Município 


